
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

+420 466 682 266    /    www.gyholi.cz    /    gyholi@gyholi.cz 

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023 
(doplnění pro ukrajinské uchazeče) 

 

 
 
Č.j.: GYHO/390/2022 
 
 
 
V rámci 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023 budou uchazeči o přijetí do 
1. ročníku oborů vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) konat jednotnou 
přijímací zkoušku dle ustanovení § 60 odst. 5 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 
znění. 

 

V 1. kole přijímacího řízení má každý uchazeč právo konat jednotnou zkoušku dvakrát 
(na každé přihlášené škole nebo oboru jednou), přičemž se pro rozhodnutí o přijetí 
využije lepší výsledek. Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení 
splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí nejméně 60%. 

 
Uchazeči z Ukrajiny vykonají jednotnou zkoušku formou didaktického testu 
z Matematiky a její aplikace. Při přijímacím řízení má cizinec navýšen časový limit pro 
jednotnou přijímací zkoušku o 25 %. Cizinec má právo konat písemný test jednotné 
přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v českém jazyce, 
ukrajinském jazyce nebo anglickém jazyce podle svého výběru. 
Přijímací zkouška z českého jazyka mu může být v souladu s § 20 odst. 4 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na žádost prominuta. Schopnost 
vzdělávat se v českém jazyce se ověřuje pohovorem ověřujícím znalost českého 
jazyka v elementární úrovni, která je nezbytnou pro vzdělávání uchazeče v daném 
oboru vzdělání. Výsledkem pohovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko 
ke schopnosti studovat daný obor vzdělání. 
 
Přihláška ke studiu musí být do školy doručena do 5. 4. 2022. 
 

 

Obor: 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřleté studium) 
 

Celkem bude přijato 30 uchazečů. 
1. termín konání: 12. 4. 2022 
2. termín konání: 13. 4. 2022 
1. náhradní termín: 10. 5. 2022 
2. náhradní termín: 11. 5. 2022  
Na přihlášce není třeba prokazovat zdravotní způsobilost pro výše uvedený obor 
vzdělání. 
 

  



Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

+420 466 682 266    /    www.gyholi.cz    /    gyholi@gyholi.cz 

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

Hodnocení uchazeče:  
1. kritérium - počet bodů získaných v testech. Dodavatelem testů včetně jejich 
hodnocení je CERMAT. 
  
Matematika:    90 minut  max. 50 bodů 

  
Podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby v testu z matematiky dosáhl 
minimální bodové hranice 17 bodů.  
Povolené pomůcky: psací a rýsovací potřeby 

 

2. kritérium - počet bodů získaných na základě prospěchu na konci osmého ročníku 
a v prvním pololetí devátého ročníku ZŠ (max. 40 bodů), a to z matematiky, 
ukrajinského jazyka, prvního cizího jazyka, fyziky, chemie, přírodopisu, zeměpisu 
a dějepisu. Počet přidělených bodů se bude řídit touto tabulkou: 
 

 
 

součet 
  

průměrný 
  

     

 známek   prospěch  přidělené body 
 z vybraných   z vybraných   

 předmětů   předmětů   

16  1,00  40,0 

17  1,06  39,9 

18  1,13  39,6 

19  1,19  39,1 

20  1,25  38,4 

21  1,31  37,5 

22  1,38  36,4 

23  1,44  35,1 

24  1,50  33,6 

25  1,56  31,9 

26  1,63  30,0 

27  1,69  27,9 

28  1,75  25,6 

29  1,81  23,1 

30  1,88  20,4 

31  1,94  17,5 

32  2,00  14,4 

33  2,06  11,1 

34  2,13  7,6 

35  2,19  3,9 

 36 a více  2,25 a vyšší 0 
 

Dokládání předchozího vzdělávání  

Pro účely přijímacího řízení je ředitel střední školy povinen převést hodnocení ze 

zahraniční školy na českou hodnotící škálu, a to následovně: 



Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110  

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
 

+420 466 682 266    /    www.gyholi.cz    /    gyholi@gyholi.cz 

Gymnázium Dr. Emila Holuba, Na Mušce 1110, 534 01 Holice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový maximální počet dosažených bodů je 90. 
 

Hodnocení žáků cizinců je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které 
neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné zkoušky a těch 
částí školní přijímací zkoušky, které ověřují znalost českého jazyka. Uchazeči jsou 
pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím 
v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 
 
 
Celkové hodnocení žáka v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů, při 
rovnosti bodů u více uchazečů rozhodne o jejich pořadí: 

- vyšší počet bodů z testu z matematiky, 
- lepší průměrný prospěch ze všech předmětů na vysvědčení v prvním pololetí 

9. ročníku ZŠ,  
- lepší průměrný prospěch ze všech předmětů na vysvědčení ve druhém 

pololetí 8. ročníku ZŠ. 
 
 
Tato doplňková kritéria budou uplatňována ve výše uvedeném pořadí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Holicích 4. 4. 2022 Mgr. Andrea Daňková, ředitelka školy 
 
 
 
 


